Virgo
Deipara,
post Deū
purior
fuit om-
nibus a-
lijs crea-
turis pu-
ris, et Deo
coniun-
ctior.

Anima
terrenis
permixta
impura
dicitur.

Ratio
quare sa-
cratiss.
virgo nō
vidit
Deū per
essentiā,
vt alij
facti, mi-
norè gra-
tiam ha-
bentes.

bat, quem minorem gratiam habentes & Angeli, & sancti, quos è limbo dominus abstraxit, & latro, cui dictum est, Hodie mecum eris in paradiso, & videbant, & fruebantur. Quid igitur obsecro virtutis non operaretur in illa, que tanta nitebat puritate, tanta prædotata erat gratia, signata sigillo Trinitatis dei ficæ, quam beatus Hiero. dicit fontem signatum sigillo toti⁹ Trinitatis, vt ne sciat violari, siue corrumpi vllis insidijs, fraudib⁹ vè diaboli. Natura sigilli hæc est vt non possit cum illo aliud sigillu quadrare. Si enim sigillo in quo signu sanctissimæ crucis impressu est, velis aliud sigillum superponere, debebis primum, quoniam cum illo nullum aliud quadrare potest & coniungi, illo manente in cera. Sic Deipara virgo sigillata erat sigillo totius superbenedictissimæ trinitatis, nihilq; aliud admittebat quod nõ esset Deus. Nos verò, qui signati sumus signo vultus domini. ps. 4. (De quo & Apostolus. 2. ad Cor. c. 1. Qui vnxit nos Deus, & qui signauit nos. Et ad Ephes. 4. Nolite contristare spiritum sanctum Dei, in quo signati estis) ita conseruare signaculu nostrum debemus, vt nullu signum aliud admittamus, imitantes Deiparam virginem, que nullum aliud signu in sua sacratissima anima admisit, præter illud primu, quo signata est totius superbenedictissimæ trinitatis sigillu. Qui autem alio se signaculo huius seculi signant, & characterem bestie recipiunt, libidinis, cupiditatis, superbix, vel inanis gloriæ, ij cū eadem torquen-

tur in inferno perpetuis cruciatibus, ratio ab illis sigillo gratiæ, & spei sancte: solo sigillo fidei permanente, vt cū demonibus credant & contremiscat. Qui verò Dei sigillu, quod in baptismo receperunt illæsum conseruant, à morte perpetua eripiuntur, quemadmodu & illi qui in Aegypto sanguine agni superliminaria domus & vtrūq; postem tinxerunt, ab Angelo percutiente seruati sunt. Quod si quis peccando aliud admisit sigillum, iam gemat, & penitentiam agat, vt iteru signetur, secundum Ezechielem. c. 9. & non pereat cū cæteris, sed dolens & plangens peccata sua, & abstinens ab immunditijs, & vicijs peccatis iterum reformetur per dominu nostrum Iesum Christum, cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

¶ *Tractatus. 27. in beati Luca Evangelium ex cap. 1.*

Exurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione in ciuitatem Iuda, & intrauit in domu Zacharia, & salutauit Elisabeth. Verbum, Exurgens, importare videtur affectum eundi, & desiderium visendi Elisabeth, quo tenebatur virgo: existimans illam mysterij capacem, quæ allata fuerat ab Angelo in exemplum, cum dixit: *Et ecce Elisabeth cognata tua, ipsa concepit filium in senectute sua, & hic mensis est sextus illi, quæ vocatur sterilis.* Spirituali igitur

Curandū nobis maxime vt illæsum conseruemus sigillum in baptismo receptum.

Tā nec beati faber vt reat mo erit nis ræ c sa.

Vi deip & E bech runt rum rum

Sacra virgo sola bu I erat.

tur desiderio beatissima virgo progressa est ad visitandam cognatam, quam didicerat ab Angelo semestrem in utero gerere paruulum, quod sic esse credebatur. Et fortè iam increbuerat fama grauidam esse Elisabeth in illis triginta diebus quãdo iam se manifestabat, quæ occulta extiterat mensibus quinque: & de eius grauiditate fortè iam beata Anna certior erat, quia era neptis eius Elisabeth, filia eius sororis, quæ dicebatur Ismare, secũdum August. ser. 25. ad heremitas: quæ erat de tribu Iuda, vir autem Ismaræ erat de tribu Leui, & sic dicitur beata Elisabeth Ismaræ filia de filiabus Aaron ex parte patris, non tamen ex parte matris, quæ erat de tribu Iuda. Itaq; beatissima virgo, & Elisabeth erant filia duarum sororũ Annæ, & Ismaræ de tribu Iuda. Hoc dixerim vt sciamus vnde hæc cognatio Elisabeth cum Deipara virgine, nempe vt illud semper intactum remaneat Apostoli, ad Heb. 7. loquentis de dño nro IESV Christo, & de sacerdotio Aarõ: In quo hæc (ait) dicuntur, de alia tribu est de qua nullus altario præsto fuit: manifestum est enim, quod de tribu Iuda natus sit dominus noster, in qua tribu nihil de sacerdotibus Moyse loquitur est. Ioachimus autem, & Anna de tribu Iuda ortũ traxerunt, vnde Deipara virgo de sola tribu Iuda nata est: de qua tribu satis à Iacob, & Dauid vêturus Messias prædicatus est. Gene. 49. Exurgere igitur necessarium nobis est, si volumus in montana conscendere. surge (inquit

beatus Apostolus ad Eph. 5.) qui dormis, & exurge à mortuis, & illuminabit te Christus. Absconsa habebat idola Labam Rachel. Gen. 31. & desuper sedit, si surrexisset, Labam quod suum erat recuperasset, & illa idolis argenteis non ditata fuisset. Simulacra gentium argentum & aurum opera manuum hominum. ps. 113. Surgamus ergo strenuè, non sit conuersatio nostra in terrenis, quæramus cœlestia, ad montana altioris virtutis properemus. Surrexit virgo sacra in illis diebus postquam concepit Dei filium. Si Christum in corde habuerimus, nõ dubium, quin ad altiora eleuemur, nec erunt gressus nostri molles, sed cū obedientia, & festinatione. Sic enim tenendum est beatissimam virginem cū obedientia patrum processisse: nam alias quomodo virgo alma, quæ nunquam aspectibus comparuerit humanis, abiret sine licentia patrum suorum tot miliaria à Nazareth? Distat enim Hierosolyma à Nazareth miliaribus quinquaginta quatuor, quæ more nostro Lusitano conficiuntur leucas octodecim. Virginibus datur exemplum obedientiæ, quam erga parentes habere tenentur, nec enim verò decet virginem passum pedis absq; matris obedientia progredi. Quod si virgo Deo dicata est, idè obseruare debet, vt ne quidè passum vnũ sine præpositæ suæ nutu transgrediat. Sic pudicitia custoditur, sic animæ puritas obseruatur. Concessit beata Anna, concessit & Ioachim vnicę filię visitandę cognatę facultatem. Senior erat